



CITY OF CLOVIS  
**CONFORMED AND VALIDATED BID RESULT ON 6/6/23**  
**CIP 19-19 Armstrong Avenue Street Improvements**

CITY of CLOVIS

**PROJECT ENGINEER:**

Nate Stava

**PROJECT LOCATION:**

Armstrong Avenue from Sierra Avenue to Tollhouse Road

**PROJECT SCOPE OF WORK:**

Street improvements on Armstrong Avenue from Sierra Avenue to Tollhouse Road, approximately ±0.45mi. Construction shall include full street reconstruction, grinding, asphalt concrete paving, ADA concrete improvements, adjustment of existing manholes, water valves, utility boxes, and vaults to finish grade, installation of traffic markings and signs to current MUTCD standards.

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT	Engineer's Estimate		Dave Christian		Emmett Valley Construction, Inc.		Avison Construction, Inc.	
				UNIT PRICE	EXTENSION	UNIT PRICE	EXTENSION	UNIT PRICE	EXTENSION	UNIT PRICE	EXTENSION
<b>Base Bid Items for Bullard Avenue Rehabilitation</b>				<b>LOW BIDDER</b>							
1.	Mobilization	1	LS	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
2.	Traffic Control	1	LS	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	\$ 18,500.00	\$ 18,500.00	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00	\$ 5,900.00	\$ 5,900.00
3.	Dust Control	1	LS	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 100.00
4.	Pulverize in Place/Grade & Re-compact Sub-base	15,738	SY	\$ 5.50	\$ 86,559.00	\$ 3.50	\$ 55,083.00	\$ 4.50	\$ 70,821.00	\$ 3.00	\$ 47,214.00
5.	Asphalt Concrete	4,323	TON	\$ 110.00	\$ 475,530.00	\$ 103.00	\$ 445,269.00	\$ 110.00	\$ 475,530.00	\$ 123.00	\$ 531,729.00
6.	Adjust Sewer Manhole to Finish Grade	9	EA	\$ 1,500.00	\$ 13,500.00	\$ 1,200.00	\$ 10,800.00	\$ 1,000.00	\$ 9,000.00	\$ 1,800.00	\$ 16,200.00
7.	Adjust Storm Drain Manhole to Finish Grade	6	EA	\$ 1,500.00	\$ 9,000.00	\$ 1,200.00	\$ 7,200.00	\$ 1,000.00	\$ 6,000.00	\$ 1,800.00	\$ 10,800.00
8.	Adjust Valve to Finish Grade	15	EA	\$ 950.00	\$ 14,250.00	\$ 950.00	\$ 14,250.00	\$ 650.00	\$ 9,750.00	\$ 1,200.00	\$ 18,000.00
9.	Backflow Prevention Device Enclosure	1	EA	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
10.	Protection Posts	4	EA	\$ 175.00	\$ 700.00	\$ 2,200.00	\$ 8,800.00	\$ 500.00	\$ 2,000.00	\$ 800.00	\$ 3,200.00
11.	Concrete ADA Curb Return	3,252	SF	\$ 20.00	\$ 65,040.00	\$ 15.50	\$ 50,406.00	\$ 25.00	\$ 81,300.00	\$ 28.00	\$ 91,056.00
12.	Concrete Median Island Curb	45	LF	\$ 95.00	\$ 4,275.00	\$ 185.00	\$ 8,325.00	\$ 73.00	\$ 3,285.00	\$ 100.00	\$ 4,500.00
13.	Concrete Sidewalk	795	SF	\$ 12.00	\$ 9,540.00	\$ 11.00	\$ 8,745.00	\$ 21.00	\$ 16,695.00	\$ 25.00	\$ 19,875.00
14.	Detectable Warning Device Removal & Replacement	1	EA	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
15.	Traffic Striping and Signage	1	LS	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 22,000.00	\$ 22,000.00	\$ 22,000.00	\$ 22,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
16.	Storm Water Pollution Prevention Plan	1	LS	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 4,700.00	\$ 4,700.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
<b>Total Base Amount</b>					<b>\$ 774,894.00</b>		<b>\$ 691,478.00</b>		<b>\$ 729,581.00</b>		<b>\$ 802,874.00</b>

**REMARKS:**

This project is scheduled for award approval from the City Council on June 19, 2023



CITY OF CLOVIS  
**CONFORMED AND VALIDATED BID RESULT ON 6/6/23**  
**CIP 19-19 Armstrong Avenue Street Improvements**

CITY of CLOVIS

**PROJECT ENGINEER:**

Nate Stava

**PROJECT LOCATION:**

Armstrong Avenue from Sierra Avenue to Tollhouse Road

**PROJECT SCOPE OF WORK:**

Street improvements on Armstrong Avenue from Sierra Avenue to Tollhouse Road, approximately ±0.45mi. Construction shall include full street reconstruction, grinding, asphalt concrete paving, ADA concrete improvements, adjustment of existing manholes, water valves, utility boxes, and vaults to finish grade, installation of traffic markings and signs to current MUTCD standards.

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT	Emmett's Excavation, Inc.		American Paving Co.		Jim Crawford Construction Co., Inc.		UNIT PRICE	EXTENSION
				UNIT PRICE	EXTENSION	UNIT PRICE	EXTENSION	UNIT PRICE	EXTENSION		
<b>Base Bid Items for Bullard Avenue Rehabilitation</b>											
1.	Mobilization	1	LS	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00		\$ -
2.	Traffic Control	1	LS	\$ 43,000.00	\$ 43,000.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		\$ -
3.	Dust Control	1	LS	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00		\$ -
4.	Pulverize in Place/Grade & Re-compact Sub-base	15,738	SY	\$ 8.50	\$ 133,773.00	\$ 10.40	\$ 163,675.20	\$ 9.62	\$ 151,399.56		\$ -
5.	Asphalt Concrete	4,323	TON	\$ 103.00	\$ 445,269.00	\$ 101.00	\$ 436,623.00	\$ 112.00	\$ 484,176.00		\$ -
6.	Adjust Sewer Manhole to Finish Grade	9	EA	\$ 1,400.00	\$ 12,600.00	\$ 1,400.00	\$ 12,600.00	\$ 1,200.00	\$ 10,800.00		\$ -
7.	Adjust Storm Drain Manhole to Finish Grade	6	EA	\$ 1,400.00	\$ 8,400.00	\$ 1,400.00	\$ 8,400.00	\$ 1,200.00	\$ 7,200.00		\$ -
8.	Adjust Valve to Finish Grade	15	EA	\$ 900.00	\$ 13,500.00	\$ 1,000.00	\$ 15,000.00	\$ 950.00	\$ 14,250.00		\$ -
9.	Backflow Prevention Device Enclosure	1	EA	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 2,600.00	\$ 2,600.00		\$ -
10.	Protection Posts	4	EA	\$ 1,400.00	\$ 5,600.00	\$ 1,600.00	\$ 6,400.00	\$ 1,200.00	\$ 4,800.00		\$ -
11.	Concrete ADA Curb Return	3,252	SF	\$ 24.00	\$ 78,048.00	\$ 27.00	\$ 87,804.00	\$ 26.00	\$ 84,552.00		\$ -
12.	Concrete Median Island Curb	45	LF	\$ 98.00	\$ 4,410.00	\$ 120.00	\$ 5,400.00	\$ 123.00	\$ 5,535.00		\$ -
13.	Concrete Sidewalk	795	SF	\$ 15.00	\$ 11,925.00	\$ 36.00	\$ 28,620.00	\$ 35.00	\$ 27,825.00		\$ -
14.	Detectable Warning Device Removal & Replacement	1	EA	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 572.00	\$ 572.00		\$ -
15.	Traffic Striping and Signage	1	LS	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ 24,000.00	\$ 24,000.00		\$ -
16.	Storm Water Pollution Prevention Plan	1	LS	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00		\$ -
<b>Total Base Amount</b>					\$ 812,125.00		\$ 865,523.20		\$ 891,709.56		\$ -